Primum hinc constat; non peccare ex contemptu
 illum, qui propter aliquam particularem causam;
 puta concupiscentiam vel iram, inducitur ad aliquid
 faciendum contra statuta legis, non autem ex ea
 causa, quod nolit subjici legis ordinationi, quod
 apertissime S. Thom. scribit in d. art. 9. ad 3. & se-
 quuntur alii paulo ante citati, qui post eum scrip-
 re: dixerat idem ipse S. Thom. q. 105. art. 1. ad primum.

Secundò apparet, aliud esse quid fieri à contem-
 nente, aliud ex contemptu, potest enim quis contra
 legem agere contemnens quidem, & nolens subjici
 legis præcepto: & tamen non ex ipso contemptu,
 sed ex ira, concupiscentia, vel alia ex causa, quæ
 etiam secluso contemptu, nihilominus ad transgres-
 sionem induxit, hæc illatio à Gersone exponitur,
 quem sequuntur Adrian. & Alfonso à Castro. auctori-
 tate Aristot. li. 3. Ethic. cap. 1. dum dixit is auctor, pos-
 se quem peccare ignorantia concomitante, non ta-
 men ex ignorantia, tanquam ex causa, unde hæc

Didaci Covar. Tom. I.

transgressio non haberet mortalis culpæ reatum, ra-
 tione contemptus, tametsi contemptus ipse pecca-
 tum esset mortale, & ideo, ut mortale confitendum,
 nam absque mortali culpa non potest quis nolle se
 submitti legibus, cum eo ipso legislatorem, ut magi-
 stratum publicum contemneret. *Luca* siquidem c. 10.
 inquit Salvator: *Qui vobis spernit me spernit. sic*
 sanè D. Thom. in d. q. 105. art. 1. probat, inobedien-
 tiam peccatum esse mortale, & eam propriè contin-
 gere, cum quis præceptum contemnit.

Tertiò inde inferatur, an verum sit, quod ex nostris
 plerique adnotarunt, præsentim Joan. Andr. in c. sa-
 cris. de his que vi. Hoft. in summa, tit. de sentent. ex-
 comm. §. necesse. vers. sed nunquid. Collect. in c. 1. de
 constit. afferentes, frequentiam actuum esse quedam
 contemptum, adeò quidem, ut si quis frequenter le-
 gem transgrediat, id facere dicitur ex contemptu.
 Etenim hæc opinio est manifestè contraria S. Thomæ,
 qui in d. art. 9. in hunc modum loquitur: *Quando*
autem propter aliquam particularem causam puta
concupiscentiam, vel iram, quis inducitur ad aliquid fa-
ciendum contra statuta legis, non peccat ex contemptu,
sed ex aliqua alia causa, etiam si frequenter ex eadem
causa, vel alia simili peccatum iteret. Hæc D. Tho. ex-
 pressum scribens, non esse contemptum; frequen-
 tem legis transgressionem, idem notant Adriani. in d.
 quodlib. 2. art. 2. Alfonso à Castro. in d. documen. 6. Caiet.
 in d. art. 7. super Tho. quorum opinio manifestè proba-
 tur, si consideremus veram rationem contemptus,
 quæ tunc constituitur cum quis ex ea causa trans-
 greditur legem, quod nolit ei subjici. Etenim si
 primus actus ex hac causa fiat, contemptus fit. At
 si actus etiam centesimus non ex hac causa, sed ex alia
 factus fuerit; contemptu caret, ipsa tamen frequen-
 tia actus disponit ad contemptum, & ideo maximè
 periculosa est; quia dispositivè inducit ad contem-
 ptum, ut inquit idem D. Tho. in d. art. 9. auctorita-
 te Proverb. c. 18. *Impius cum in profundum venerit pec-*
catum, contemnit; sic sanè accipendum est, quod D.
 Aug. scriptit, c. 8. de vera & falsa penit. à Gratiano
 relatus in c. unum orarium. 22. distin. vers. crimin. dum
 inquit: *Nullum tamen peccatum est adeo veniale, quod non*
fit criminale, dum placet. Inde etenim notat Patio-
 mitati. in cap. nam concupiscentiam. ad fin. de const. &
 plerique alii, peccatum veniale per consuetudinem &
 frequentiam esse mortale. Nam si rem ipsam exactissi-
 mè perpendamus, constat, actum quintum vel sex-
 tum esse ejusdem speciei in genere mortali, cum
 actu quarto & tertio, quia sola iteratio actus non va-
 riari speciem, si nihil aliud ex parte operantis adda-
 tur, quod faciat ex veniali mortale, ergo si primus
 actus non erat peccatum mortale, nec decimus actus
 erit peccatum mortale; nisi aliud ultra iterationem
 addatur; & tamen Augustini sententia, & commu-
 niis adnotatio hunc sensum habet, ut ipsa peccati
 venialis frequentia viam aperiat latissimam mortali
 peccato propter contemptum aut quid simile, quod
 accidere potest ex frequentia actus, sicut gloss. ex-
 plicit in d. §. criminis. Sylvest. in verb. peccatum.
 q. 4. Almian. in moralib. c. 9. de circumstantia temporis.
 sic & idem Aug. ait: *Ebrittus si assidua fuerit, inter*
mortalia depurat. fieri siquidem non potest, quin is,
 qui fréquentiter inebriatur, aliquando sciens & vo-
 lens inebrietur, quod cum evenerit, sine dubio erit
 peccatum mortale: quia cum sepe expertus fuerit
 virtutem vini, & suam propriam fragilitatem, noluit
 à vino abstineré, ut notat S. Tho. 2. 2. q. 50. art. 2. ad 1.
 atque ita D. Augustini dicta præter alios interpre-
 tantur Adrian. in dict. quod 1. 6. art. 2. & Alfonso à
 Castro. in d. 6. documen. maximè quia & prior Augu-
 stini auctoritas alium sensum habere potest ex D.
 Thoma in 2. sent. dist. 4. q. ult. Adriano, & aliis, tam-
 etsi Gratianus scriptit in d. c. unum orarium. vers.